

Ordnat införande av Kymriah vid akut lymfatisk B-cellsleukemi

Kymriah kan användas vid akut lymfatisk B-cellsleukemi (ALL) i enlighet med NT-rådets rekommendation i enskilda fall, men introduktionsfinansiering utgår ej enligt beslut om Ordnat införande etapp 2 2019 ([Hälso- och sjukvårdsstyrelsen 2019-06-26, §180](#)).

Kymriah (tisagenlecleucel) är en CAR T-cellsterapi med indikation för behandling av pediatrika och unga vuxna patienter upp till 25 års ålder med akut lymfatisk B-cellsleukemi (ALL) som är refraktär, recidiverande efter transplantation, eller vid andra eller senare recidiv.

[NT-rådets rekommendation](#) till regionerna är att Kymriah kan användas till pediatrika och unga vuxna patienter upp till 25 års ålder med akut lymfatisk B-cellsleukemi (B-ALL) som är refraktär, recidiverande efter transplantation, eller vid andra eller senare recidiv.

Frågan om ordnat införande och eventuell introduktionsfinansiering i VGR har behandlats i regionens berednings- och beslutsprocess, etapp 2 2019. Beslutet innebär att Kymriah kan användas i enlighet med NT-rådets rekommendationer i enskilda fall, men introduktionsfinansiering utgår ej. Det finns mycket stora osäkerheter i de kliniska och hälsoekonomiska underlagen. CAR-T representerar en helt ny behandlingsform med betydande organisatoriska konsekvenser och åtföljande resursbehov. Behandlingens särskilda karaktär motiverar fortsatt beredning av lämplig finansieringsform för berört specialistcenter.

I samband med nationell samverkan har förhandlingar genomförts med företaget. Förhandlingarna har resulterat i ett avtal som VGR avser teckna.

NT-rådets rekommendationer finns samlade på janusinfo.se.

Anna Lindhé
Västra sjukvårdsregionens representant i NT-rådet
anna.lindhe@vgregion.se

Jan Carlström
ordförande Läkemedelskommittén

Peter Amundin
Läkemedelschef
vice ordförande Läkemedelskommittén

Nyhetsbrevet distribueras elektroniskt till:

- **Sjukhusförvaltningarnas representanter i Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till berörda verksamheter**
- RCC väst – för vidaredistribution till berörda processägare
- Regionalt programområde Cancersjukdomar
- Terapigrupp Onkologi

Nyhetsbrevet finns även på www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev